
[Obrazová příloha]

In: Pod ochranou Kleió : historické obory na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity. 
Borovský, Tomáš (editor); Němec, Jiří (editor). Vydání první Brno: Masarykova
univerzita, 2019, pp. 103-110

ISBN 978-80-210-9258-7; ISBN 978-80-210-9259-4 (online : pdf)

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/141074
Access Date: 29. 11. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides access to
digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/141074


103Fotografická příloha

Nová knihovna Historického ústavu, 2018
Foto: J. Němec. Zdroj: Historický ústav Filozofické fakulty Masarykovy univerzity
 

MUNI100_HISTO_2018.indd   103 6.5.2019   11:55:52



104 Pod ochranou Kleió

Jaroslav Mezník s Josefem Válkou na dvoře filozofické fakulty, 1993
Zdroj: Archiv Masarykovy univerzity

Vzpomínkové setkání na prof. J. Šebánka, aula FF MU, 12. 3. 1997. Zleva V. Vašků, J. Bakala, S. Dušková, J. Nechutová, 
I. Štarha, J. Janák
Zdroj: Ústav pomocných věd historických a archivnictví Filozofické fakulty Masarykovy univerzity

MUNI100_HISTO_2018.indd   104 6.5.2019   11:55:55



105Fotografická příloha

Koláž s fotografiemi členů Historického ústavu, Ústavu pomocných věd historických a archivnictví, redakční rady Ča-
sopisu Matice moravské a přátel připravená k 65. narozeninám profesora Jiřího Malíře v roce 2014. Horní levá skupi-
na P. Boček, T. Knoz, P. Pumpr, B. Chocholáč, T. Malý, horní pravá skupina M. Wihoda, L. Jan, T. Borovský, P. Boček. 
Prostřední skupina zleva V. Kazdová, E. Homolová, D. Malaťák, L. Janošová, M. Drahošová, uprostřed H. Ambrožová, 
středová skupina napravo nahoře L. Fasora, Z. Stoklásková, J. Hanuš, středová skupina napravo níže J. Dvořák, R. An-
tonín, M. Antonín Malaníková, L. Hladký, E. Richtrová, I. Jurtík. Dolní skupina zleva J. Němec, L. Vykoupil, D. Nečasová,  
T. Dvořák, napravo výše S. Bárta, P. Elbel, napravo níže V. Štěpánek
Foto: J. Němec

MUNI100_HISTO_2018.indd   105 6.5.2019   11:55:59



106 Pod ochranou Kleió

Paleografický seminář „Autografy 18.–20. století“ vedený D. Havlem, 2017
Zdroj:  Ústav pomocných věd historických a archivnictví Filozofické fakulty Masarykovy univerzity

Mezinárodní workshop „Listina mezi právem a pamětí“ v prosinci 2016. Za předsednickým stolem před plátnem zleva 
D. Havel, P. Elbel, proděkan T. Pospíšil, vpravo od nich hovoří I. Hlaváček.
Zdroj:  Ústav pomocných věd historických a archivnictví Filozofické fakulty Masarykovy univerzity

MUNI100_HISTO_2018.indd   106 6.5.2019   11:56:04



107Fotografická příloha

Gettyho knihovna v Semináři dějin umění vznikla díky velkorysému daru z prostředků „The Getty Grant Program“ v roce 1992
Zdroj: Seminář dějin umění Filozofické fakulty Masarykovy univerzity

Konference  Liminality and the Medieval Art, 11.–12.12. 2017, organizovaná Centrem raně středověkých studií při Semi-
náři dějin umění FF MU v Knihovně Hanse Beltinga, vepředu sedící Herbert L. Kessler a I. Foletti 
Foto: K. Kravčíková

MUNI100_HISTO_2018.indd   107 6.5.2019   11:56:09



108 Pod ochranou Kleió

Letecký pohled na archeologické naleziště v Těšeticích, 2013
Zdroj: Ústav archeologie a muzeologie Filozofické fakulty Masarykovy univerzity

Konference Muzeo50 uspořádaná u příležitosti 50. výročí zahájení výuky muzeologie, Univerzitní kino Scala, 2014
Foto: P. Čučka

MUNI100_HISTO_2018.indd   108 6.5.2019   11:56:15



109Fotografická příloha

Zaměstnanci Ústavu archeologie a muzeologie FF MU v únoru 2017 při příležitosti oslavy jubilea V. Podborského. Od 
dolní řady na prvním schodu zleva stojí P. Goláňová, R. Přichystalová, Š. Trávníčková, na druhém schodu D. Vachůtová,  
J. Mazáčková, na třetím schodu L. Jagošová, E. Kazdová, V. Podborský, na čtvrtém schodu P. Dresler a J. Macháček. Výše za 
nimi a nad nimi stojí S. Plchová, J. Šibíčková, J. Kolář, K. Šabatová, V. Klontza Jaklová, A. Trojáková, T. Tencer, Š. Ungerman, 
J. Dvořáková, V. Nosek, M. Vágner, O. Kirsch, L. Mrázová, A. Balcárková, R. Procházka, R. Macholdová, P. Hrubý, M. Hlavica.
Zdroj: Ústav archeologie a muzeologie Filozofické fakulty Masarykovy univerzity

MUNI100_HISTO_2018.indd   109 6.5.2019   11:56:19



110 Pod ochranou Kleió

Studenti etnologie se seznamují s expozicí Provaznického muzea Karla Klika, 2008
Foto: M. Válka. Zdroj: Fotografický archiv Ústavu evropské etnologie Filozofické fakulty Masarykovy univerzity

Ukázka z webového zpřístupnění specializované databáze Geografický informační systém tradiční lidové kultury na 
Moravě (1750-1900) (https://gistralik.muni.cz/) zprovozněné Ústavem evropské etnologie FF MU v rámci projektu apli-
kovaného výzkumu národní a kulturní identity (NAKI)
Zdroj: Ústav evropské etnologie Filozofické fakulty Masarykovy univerzity

MUNI100_HISTO_2018.indd   110 6.5.2019   11:56:21


